
講 習 の 種 類 分類 書　籍　名 発刊時期

液化石油ガス保安技術(第5次改訂版) 2,800 Ｒ05.11

高圧ガス保安法規集(第22次改訂版) 5,270 Ｒ06.07

補助教材 高圧ガス保安法概要(丙種化学液石編)第4次改訂版 1,030 Ｒ06.10

問題集　 高圧ガス丙種化学責任者 試験問題と解説(2024年度版) 2,890 Ｒ06.04

第二種販売講習テキスト(第5次改訂版) 2,520 Ｒ03.11

液化石油ガス法規集(第39次改訂版) 3,930 Ｒ06.10

高圧ガス保安法規集 ＬＰ分冊(第20次改訂版) 2,120 Ｒ06.07

補助教材 高圧ガス保安法概要(第二種販売主任者編)第3次改訂版 1,030 Ｒ06.10

問題集　 第二種販売主任者 試験問題と解説(2024年度版) 2,300 Ｒ06.04

液化石油ガス設備施工マニュアル(第5次改訂版) 3,450 Ｒ03.02

液化石油ガス法規集(第39次改訂版) 3,930 Ｒ06.10

補助教材 液化石油ガス法概要(液化石油ガス設備士編)第4次改訂版 1,040 Ｒ06.10

問題集　 液化石油ガス設備士 試験問題と解説(2024年度版) 2,570 Ｒ06.04

保安業務員講習テキスト(第4次改訂版) 1,880 Ｒ04.03

液化石油ガス法規集(第39次改訂版) 3,930 Ｒ06.10

問題集　 保安業務員講習 検定問題集(2024年度版) 610 Ｒ06.04

充てん作業者講習テキスト(第8次改訂版) 2,160 Ｒ06.02

液化石油ガス法規集(第39次改訂版) 3,930 Ｒ06.10

高圧ガス取扱ガイドブック(液化石油ガス編/第3次改訂版) 2,100 Ｒ05.02

高圧ガス保安法令(抄)(第11次改訂版) 880 Ｒ06.08

問題集　 特定高圧ガス取扱主任者 検定問題集(令和6年度版) 2,370 Ｒ06.02

ガス用ポリ管接合作業及び教育･訓練マニュアル(第2次改訂版) 2,750 Ｈ26.06

ガス用ポリ管技術資料(第2次改訂版) 1,650 Ｈ26.06

配管用フレキ管講習 テキスト 液化石油ガス配管用フレキ管施工マニュアル(第3次改訂版) 1,680 1,680 Ｒ04.03

ＬＰガス設備設置基準及び取扱要領 KHKS 0738(2022) 3,880 Ｒ05.04

液化石油ガス法規集(第39次改訂版) 3,930 Ｒ06.10

液化石油ガス設備工事のための知識及び技能
[液化石油ガス設備士再講習補助教材]

1,000 Ｒ05.04

ＬＰガス販売事業者用保安教育指針 KHKS 1701(2022) 3,060 Ｒ05.04

液化石油ガス法規集(第39次改訂版) 3,930 Ｒ06.10

高圧ガス保安法規集 ＬＰ分冊(第20次改訂版) 2,120 Ｒ06.07

保安係員講習テキスト(液化石油ガス編/第5次改訂版) 1,570 Ｒ03.04

高圧ガス保安法規集(第22次改訂版) 5,270 Ｒ06.07

充てん作業者再講習テキスト(第6次改訂版) 1,730 Ｒ06.07

液化石油ガス法規集(第39次改訂版) 3,930 Ｒ06.10

（上記価格には消費税が含まれています）

業務主任者講習 テキスト 9,110

充てん作業者再講習 テキスト 5,660

8,810

保安係員講習 テキスト 6,840

特定高圧ガス取扱主任者講習
(ＬＰガス)

テキスト
5,350

ポリエチレン管(ＥＦ)講習 テキスト 4,400

液化石油ガス設備士再講習 テキスト

保安業務員講習
テキスト

6,420

充てん作業者講習 テキスト 6,090

第二種販売講習

テキスト

11,900

液化石油ガス設備士
第2･第3講習

テキスト

10,990

令 和 6 年 度 講 習・検 定 使 用 教 材 一 覧 表  

令和7年1月現在

価　格

丙種化学(液石)講習

テキスト

11,990



一般社団法人福岡県ＬＰガス協会 

令和６年度  講習使用教材購入申込書   TEL.(092)476-3838 FAX.(092)476-0220 

 書  籍  名 価格(税込) 冊数 

法規集 高圧ガス保安法規集 (第 22 次改訂版)  5,270 円 冊 

液化石油ガス法規集 (第 39 次改訂版)  3,930 円 冊 

高圧ガス保安法規集 液化石油ガス分冊 (第 20 次改訂版)  2,120 円 冊 

高圧ガス保安法令(抄) (第 11 次改訂版)  880 円 冊 

資格取得講習 

･テキスト 

･補助教材 

･問題集 

 

液化石油ガス保安技術(丙化液石テキスト)(第 5 次改訂版) 2,800 円 冊 

高圧ガス保安法概要 (丙種化学液石編) (第 4 次改訂版)  1,030 円 冊 

高圧ガス丙種化学責任者 試験問題と解説 (2024 年度版) 2,890 円 冊 

第二種販売講習テキスト (第 5 次改訂版) 2,520 円 冊 

高圧ガス保安法概要 (第二種販売主任者編) (第 3 次改訂版)  1,030 円 冊 

第二種販売主任者 試験問題と解説 (2024 年度版) 2,300円 冊 

液化石油ガス設備施工マニュアル(設備士テキスト) (第 5 次改訂版) 3,450 円 冊 

液化石油ガス法概要(液化石油ガス設備士編)(第 4 次改訂版) 1,040 円 冊 

液化石油ガス設備士 試験問題と解説 (2024 年度版) 2,570 円 冊 

保安業務員講習テキスト (第 4 次改訂版) 1,880 円 冊 

保安業務員講習 検定問題集 (2024 年度版) 610 円 冊 

充てん作業者講習テキスト(第 8次改訂版) 2,160 円 冊 

ポリエチレン管接合作業及び教育訓練マニュアル (第 2 次改訂版) 2,750 円 冊 

ポリエチレン管技術資料 (第 2 次改訂版) 1,650 円 冊 

配管用フレキ管施工マニュアル (第 3 次改訂版) 1,680 円 冊 

高圧ガス取扱ガイドブック (液化石油ガス編／第 3次改訂版) 2,100 円 冊 

特定高圧ガス取扱主任者検定問題集 (令和 6 年度版) 2,370 円 冊 

義務講習 

テキスト 

保安係員講習テキスト (液化石油ガス編／第 5次改訂版) 1,570 円 冊 

ＬＰガス販売事業者用保安教育指針 2022 (業務主任者講習テキスト) 3,060 円 冊 

ＬＰガス設備設置基準及び取扱要領 2022 (設備士再講習テキスト) 3,880 円 冊 

液化石油ガス設備工事のための知識及び技能 (設備士再講習補助教材) 1,000 円 冊 

充てん作業者再講習テキスト (第 6 次改訂版) 1,730 円 冊 

参考図書 
よくわかる計算問題の解き方 (丙種・乙種) 2,100 円 冊 

よくわかる計算問題の解き方 (設備士・販売・特定・移動) 2,100 円 冊 

 

小 計  円 冊 

送 料  円  

合 計  円  

※表示価格はすべて税込価格です。 

送 

付 

先 

会社名(個人でお申込みの方は氏名をご記入下さい) 

部課名 担当者名 

住所 (〒   －    ) 

 

 

TEL                      FAX 

※当協会は、取得した個人情報を本目的及びこれに付帯・関連する業務の遂行に必要な範囲内で利用いたします。 

【お申込方法】 

○教材代金＋送料※を下記口座へお振込のうえ、振込明細書及び講習使用教材申込書をＦＡＸにてご送付下さい。 

※送料(税込) [福岡県内]   660 円  ＜ 会社宛：10 冊まで、自宅宛：4冊まで ＞ 

○県外配送や上記冊数以上をご注文の場合はお問合せ下さい。 

○振込手数料は各自のご負担にてお願いいたします。 

○振込先：福岡銀行 筑紫通支店 普通預金 1410761 

口座名義：一般社団法人福岡県ＬＰガス協会 会長 手嶋健児 ｼｬ)ﾌｸｵｶｹﾝｴﾙﾋﾟｰｶﾞｽｷｮｳｶｲ ｶｲﾁｮｳ ﾃｼﾏｹﾝｼﾞ 


